
Nº 118, quarta-feira, 22 de junho de 2016 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062200161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

P.A: 0004463-58.2015.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 025/15. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau -
SJPR. Contratada: Spacecomm Monitoramento S/A. Objeto: Pror-
rogação da vigência por 12 meses, a partir de 22/06/16. Base legal:
57, II, da Lei 8.666/93. PT: 02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.39.12.
NE: 390, de 22/01/16. Ass: 16/06/16.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/06/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Formalização de Ata de Registro de Preços ? ARP, para aquisição
de FARDAMENTO TÁTICO (CALÇA TÁTICA, CAMISA POLO,
JAQUETA TÁTICA, CÍNTO TÁTICO TIPO K-12 E BOTA TÁ-
TICA) PARA OS AGENTES DE SEGURANÇA DA SEÇÃO JU-
DICIÁRIA EM NATAL E SUBSEÇÕES JUDICIÁRIAS NO RN
Total de Itens Licitados: 00005 Novo Edital: 22/06/2016 das 08h00 às
11h59 e d12h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 -
Candelária Candelária - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir
de 22/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/07/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IVANILDO FRANCELINO DE MOURA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/06/2016) 090007-00001-2016NE000005

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 32/2013. PROCESSO nº
150/2014. OBJETO: alteração qualitativa do objeto do Contrato nº
32/2013-JF/RN. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU NO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ nº
05.441.836/0001-45. CONTRATADA: ETEC ENGENHARIA LTDA
- EPP, CNPJ nº 10.850.664/0001-01. AL: Cláusula Sexta do Contrato
nº 32/2013; art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b", e § 1º, da Lei nº
8.666/93. NE: 2016NE000336, 14/06/2016. VALOR: 14.000,00. AS-
SINADO: 14/06/2016, pela Contratante, Diretor do Foro, Juiz Federal
MARCO BRUNO MIRANDA CLEMENTINO, e pela Contratada,
Sra. ANA LUCIA COELI SILVA.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO PARANÁ

AVISO DE ADESÃO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2015
(Pregão Eletrônico - SRP nº 059/2015)
DECLARO, para os devidos fins, que o Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Paraná - CAU/PR, nos termos do artigo 22 do Decreto
nº 7.892/2013, e do artigo 15, da Lei Federal 8.666/93, torna público
a ADESÃO de aquisição quatro (04) unidades do item 4 da Ata de
Registro de Preços nº 070/2015, oriunda do Pregão Eletrônico - SRP
nº 059/2015, realizado pelo Ministério Público do Trabalho - Pro-
curadoria Geral do Trabalho, - MPT, na qual foi qualificada a em-
presa Renault do Brasil S/A, inscrita no CNPJ nº 00.913.443/0001-73,
cujo objeto é o Registro de Preços para fornecimento de veículos de
serviços, tipo hatch, com motorização 1.6 e demais acessórios, como
consta no Edital 059/2015 do MPT e seus anexos no seu item nº 4,
cujo valor registrado é de R$47.000,00 (quarenta e sete mil reais), por
unidade, perfazendo um total de aquisição em R$188.000,00 (cento e
oitenta e oito mil reais).

Curitiba, 16 de junho de 2016.
JEFERSON DANTAS NAVOLAR

Presidente CAU/PR

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao contrato de elaboração, adequação e le-
vantamento in loco de arquitetura e das instalações de combate a
incêndio do Prédio do Conselho Federal de Contabilidade firmado
com a empresa PLAINAR CONSTRUTORA LTDA-ME, em 03 de
junho de 2016. Objeto: prorrogação do contrato por mais 120 (cento
e vinte) dias. Contratante: José Martônio Alves Coelho - Presidente;
Marco Antonio Rodrigues - Representante Legal.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2016 UASG 925175

RETIFICAMOS A DATA DE DISPONIBILIDADE DO
EDITAL, SENDO A DATA CORRETA: Edital: 22/06/2016 nos Sí-
tios www.comprasgovernamentais.gov.br e www.confea.org.br. Rece-
bimento das Propostas: até 04/07/2016, às 10h, no sítio www.com-
prasgovernamentais.gov.br. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de promoção, organização, co-
ordenação e execução direta e indireta do evento e correlatos, in-
cluindo os materiais e serviços necessários em regime de empreitada
por preço global para planejamento, organização e produção da Con-
ferência Internacional Água e Energia: Novas Abordagens Susten-
táveis, a se realizar nos dias 27 a 29 de julho de 2016, na cidade de
Brasília - DF, conforme especificações e demais condições gerais
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Informações pelos telefones
(61) 2105-2254 / 2105-3704.

LUCIANA MOTA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2016 UASG 925175

Processo CF-0252/2016 - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de Auditoria Independente, com emis-
são de relatório circunstanciado sobre os controles internos e relatório
sobre as demonstrações contábeis dos exercícios de 2013, 2014 e
2015 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - Confea, em
Brasília - DF, em regime de empreitada por preço unitário, conforme
especificações técnicas e demais condições gerais estabelecidas no
Edital e seus anexos. Edital: 22/06/2016 nos Sítios www.compras-
governamentais.gov.br e www.confea.org.br. Recebimento das Pro-
postas: até 15/07/2016, às 10h, no sítio www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Informações pelos telefones (61) 2105-2254 / 2105-
3704.

LUCIANA MOTA
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 10/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 0205/2016. , publicada no D.O.U de 07/06/2016 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a
execução de SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESAR-
MADA, no âmbito do Conselho Federal de Medicina, conforme es-
pecificações constantes do presente edital e seus anexos. Novo Edital:
22/06/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Sgas
905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir
de 22/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/07/2016, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 21/06/2016) 925158-00001-2016NE000001

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União, de 20 de junho de 2016, Seção
3, página 153, no Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 5/2016,
de 17 de novembro de 2016, onde se lê: AILTON DIOGO MO-
RILHAS RODRIGUES - Presidente do Conselho, leia-se: ERMENS-
SON LUIZ JORGE - Vice-Presidente no exercício da presidência do
Conselho.

Brasília (DF), 20 de junho de 2016.
ERMENSSON LUIZ JORGE, CD

Vice-Presidente do Conselho
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº do Processo: 1037/2013. Contratante: Conselho Regional de Ad-
ministração de Goiás. Objeto: Aditivo de Contrato de Serviço de
Monitoramento para a Seccional de Luziânia-GO. Contratado: SAM-
PA PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP. Valor da Dispensa:
R$ 1.904,00 (um mil novecentos e quatro reais). Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.009. Vigência do Contrato: 7 (sete) meses. Data do
Contrato: 01/06/2016.

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO Nº 1/2016

PARA CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL,
MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO DE GOIÁS - CRA-GO, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com
a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna
pública a realização de Processo Seletivo para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal do CRA-GO,
para os seguintes cargos de nível Fundamental: Auxiliar de Serviços
Gerais e Copeiro (a); para os cargos de nível Médio: Assistente
Administrativo I, Assistente Administrativo II e Motorista; e para os
cargos de nível Superior: Administrador I, Analista Administrativo II
e Fiscal I.

O edital normativo válido, com todas as normas e os re-
quisitos para a participação no Processo Seletivo, pode ser obtido no
endereço eletrônico: www.quadrix.org.br, durante o período de ins-
crições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente via
internet, no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, solicitada
no período entre 10 horas do dia 20 de junho de 2016 e 23 horas e 59
minutos do dia 08 de agosto de 2016.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 27,00 (vinte e sete reais) para
os cargos de nível fundamental; R$ 49,00 (quarenta e nove reais) para
os cargos de nível médio; e R$ 65,00 (sessenta e cinco reais) para os
cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal; estar em pleno exercício dos direitos
civis e políticos; estar em dia com as obrigações eleitorais e, em caso
de candidato do sexo masculino, também com as militares; possuir os
requisitos exigidos para o exercício do cargo de sua inscrição, con-
forme anexo I deste edital; ter idade mínima de 18 (dezoito) anos
completos na data da contratação; ter aptidão física e mental para o
exercício das atribuições do cargo; não ter sofrido, no exercício de
função pública, penalidade incompatível com a contratação em cargo
público; não ter outro vínculo trabalhista ou acadêmico que possa
conflitar com sua função e horário de trabalho no CRA-GO, bem
como estar devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as
determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Processo Seletivo o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

Em 16 de junho de 2016
SAMUEL ALBERNAZ

CRA-GO nº 00192

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO

Espécie: Termo de Retificação ao 1º Termo Aditivo nº 0010/2015,
celebrado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo
e a empresa INFINIT PROMOÇÕES E PRODUÇÕES DE EVEN-
TOS EIRELI EPP, que tem por objeto a contratação de serviços
fotográficos para cobertura de eventos institucionais e matérias da
Revista do Administrador Profissional. onde se lê: "cláusula Primeira
- Da Vigência, o prazo de vigência deste termo aditivo será de 12
(doze) meses, a contar de 02.05.2016 a 02.05.2017". leia-se: "Cláu-
sula Primeira - Da Vigência, o prazo de vigência deste termo aditivo
será de 12 (doze) meses, a contar de 09.05.2016 a 08.05.2017".

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 PAC 13/2016

OBJETO: Aquisição de 01 veículo automotor, tipo SW médio.
A Comissão Permanente de Licitação torna público o re-

sultado do Pregão Eletrônico acima referenciado o qual não teve
vencedor, sendo FRACASSADO.

Curitiba, 20 de junho de 2016.
GILBERTO SERPA GRIEBELER

Presidente do CRA-PR

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 3/2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 PARA CARGOS

DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

A Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 5ª
Região - CRB-5, nos termos disposto no Edital de Concurso Público
Nº 001/2016 e no uso das atribuições, resolve: tornar pública a des-
classificação da candidata JACKELINE JORGE GOMES MACHA-
DO, convocada através da Portaria nº7 de 31 de maio de 2016,

Ericka Santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-22T00:21:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




